SECR AR :DE EDUCACION DEL DISTRITO |
[CTIVIDAD FINANCIERA, ECONOMICA. SOC!AL YAMBIENTAL
DICIEMBRES*'! DE 2017
'-"(leras en Pesos)

43

4305
4395

48

4805
4815

63

6305

51

5101
5102
5103
5104
5111

5120

INGRESOS OPERACIONALES

VENTA DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS
DEVOLUCIONES, REBAJAS Y DESCUENTOS EN vEMN

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES

COSTO DE VENTAS Y OPERACION
COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS

SERVICIOS EDUCATIVOS

GASTOS OPERACIONALES

ADMINISTRACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
GENERALES

IMPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y TASAS

31/12/2017

11,946,756,214

31/12/2016

228,806,000

11,263,196,000

242,395,000

228,808,000

-
-

11,717,950,214

243,146,000
-750,200)|

11,020,800,000

©.261.349 214
2,456.601.000

1.938,052,237,953

1,938,052,237,953

9,571 300.000]
1,049 500.000|

1.721.611,199.000/

1,721,611,1599,000

1.938,052,237,853

1,451.706,402,773

1.721.611,198.000

1,446.110,747,000

 266,165,125.456

292,202,162,000|

137.131.560.552

[}

367.

w
(o]

72

[38]

2

33.83

o
m
()]

|

-
i

22,

ho
[8}]

1336,

3]
w

[ o]

02.55

l"'\.
(5)]
~J

101.294.709,405

689,452

143.311.423,000
653 839.000
1.138.564.000
4 812.558.000
121 784,496,000

1.232.000

[
|




SECRETARIA_ DE EDUCACJON DEL DISTRITO

. ADICIEMBRE 31 DE 2017
".'.;(lefas en Pesos)

/IDAD FINANCIERA, ECONOMICA, SOCIAL YAMBJ’ENTAL

31/12/2017 31/12/2016
53 PROVISIONES, AGOTAMIENTO, DEPRECIACIC 1 609221 7,183 29,424,585,000
5314 PROVISION PARA CONTINGENCIAS 16,092.217.183 28424 .585.000
55 GASTO PUBLICO SOCIAL 1,071,027.474,285 969,138,562,000
5501 EDUCACION 951,482.587.318 807.937 055.000|
5508 MEDIO AMBIENTE 57 675189 17,083.000|
5550  SUBSIDIOS ASIFNADOS 119,477 211.278 161,184 424,000/
58 OTROS GASTOS 88,421,585,849 155,345,438,000
5802 COMISIONES 438,939,509 201.682.000
5805 FINANCIEROS 326,000 165.002.000
5815  AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES 97.981.820,240 154978 754.00C

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL  -3.377.811,884.512

-3,156.458.750,000

INGRESOS NO OPERACIONALES 2,222,855.161 2,268.589,000|
4808 OTROS INGRESOS ORDINARIOS 2.222.855.161 2.268,589,000/
EXCEDENTE O DEFICIT NO OPERACIONA 2222 855161 2,268.589.000

EXCEDENTE O DEFICIT DE
ACTIVIDADES ORDINARIAS -3,375.589,029 351

_~3.154,190, 161.000

-----




SRR SECRETAR!A DE EDUCAC!ON DEL DISTRITO

ESTADO DE ACTMDAD FINANC!ERA ECONOMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL
ettt : _' A DIC!EMBRE 31 DE 2017

(Cffras en Pesos)

31!1 2/2017 31/12/2016

PARTIDAS EXTRAORDINARIAS 285,695.149,762 151.099,299,000

4810  INGRESOS EXTRAORDINARIOS 338.245,125,7985 204 685.480.000

5810  GASTOS EXTRAORDINARIOS 52.549.976,033 13.586.161.000

EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO -3,089.893,879.589
‘:T\l

-2,963,090.862,000|
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